
1 

 

Akční plán pro roky 2024-2026  

ke Strategickému plánu MČ Praha – Dolní Počernice 

 

1.1.2 Přehled opatření pro jednotlivé strategické cíle 

 

 

Klíčová oblast č. 1 

 

 

Územní rozvoj 

 

 

Strategický cíl: 1.1 

 

 

Koordinovat rozvoj a výstavbu v městské části dle územního plánu 

HMP s důrazem na udržitelný rozvoj Dolních Počernic  

 

 

Opatření 1.1.1 Přeložka silnice I/12 – Českobrodská  

Popis opatření: Jde o přeložku silnice I/12 – Českobrodská, která povede 
v pokračování současné Štěrboholské radiály nově mimo zástavbu 
Běchovic a Újezdu nad Lesy. Bude zprovozněna současně se stavbou 
511 SOKP.  

Realizátor: ŘSD ČR, hlavní město Praha  

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace: 2023–2026 

Zdroje financování: ŘSD ČR, HMP 

Stav k 08/2024 Projekt je v realizaci, opatření trvá.  

 

Opatření 1.1.2 Protihlukové stěny před přemostěním Velkého počernického 

rybníka, včetně přístupové komunikace  

Popis opatření: Výstavba nových protihlukových stěn v úseku před přemostěním 

Velkého počernického rybníka, ve směru od Černého Mostu po 

začátek přemostění rybníka. Cílem je ochránit lokalitu Vinice před 

negativními účinky z provozu úseku SOKP – stavba 510, výstavbou 



2 

 

nových protihlukových stěn. Stavba je povolena stavebním 

povolením ministerstva dopravy čj. 1066/2020-910-IPK/16 - 

Novostavba protihlukových stěn při D0 v k. ú. Praha Dolní Počernice 

v délce 300 m. Akce byla zahájena v 07/2023 – probíhá. 

Součástí je i vybudování přístupové komunikace. Městská část 

požaduje, aby tato přístupová komunikace (cyklostezka) byla po 

dokončení stavby uvedena do lepšího než původního stavu dle 

požadavků MČ. 

Realizátor: ŘSD ČR, hlavní město Praha 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace: 2023–2024 

Zdroje financování: ŘSD ČR, HMP 

Stav k 08/2024 Projekt byl realizován a ukončen.  

 

Opatření 1.1.3 Prodloužení kanalizačního sběrače „H2“ do Běchovic 

Popis opatření: První etapa kanalizačního sběrače byla dokončena v roce 2018. 

V současné době byla zahájena 2. etapa veřejně prospěšné stavby a 

její realizace potrvá cca 2 roky s cílem přepojení ČOV Běchovice do 

tohoto sběrače a dále gravitačním způsobem do ČOV v Troji. 

Realizátor: hlavní město Praha  

Odhad nákladů: 150 mil. Kč 

Doba realizace: 2023–2025 

Zdroje financování: HMP   

Stav k 08/2024 Projekt je v realizaci.  

 

Opatření 1.1.4 Nájemní bydlení Dolní Počernice 

Popis opatření: Záměr výstavby bytových domů je připraven na vybudování 310 

bytových jednotek. Akcí je pověřena Pražská developerská 

společnost, příspěvková organizace a v současné době probíhá 

projektová příprava stavby. Je třeba zajistit udržitelnost nové 

zástavbu pro životní podmínky stávajících Dolních Počernic. 



3 

 

Realizátor: Pražská developerská společnost, příspěvková organizace 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace: 2023–2026 

Zdroje financování: HMP, Pražská developerská společnost, příspěvková organizace 

Stav k 08/2024 V 01/2024 proběhla prezentace projektu veřejnosti. Projektové 

přípravné práce sleduje ve spolupráci s PDS, p. o. starosta Zbyněk 

Richter a o dílčích krocích projektu bude informovat samosprávu 

MČ. 

 

Opatření 1.1.5 Bytová zástavba – lokalita Nová Úpická 

Popis opatření: Akce v současné době probíhá na pozemcích mezi ulicí Národních 

hrdinů a ulice U Konečné. Byla ukončena etapa A a B, etapa C se 

připravuje. Investorem je společnost Galstian & Galstian s.r.o. 

V této lokalitě se připravuje výstavba společnosti Central Group,a.s. 

cca 170 bytů – pod názvem Obytný soubor Makovská – bytové 

domy. Je třeba zajistit udržitelnost nové zástavbu pro životní 

podmínky stávajících Dolních Počernic. 

Realizátor: Galstian & Galstian s.r.o., Central Group,a.s. 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace: 2023–2026 

Zdroje financování: soukromý investor   

Stav k 08/2024 K realizaci výstavby etapy C se vyjádřilo ZMČ Praha – Dolní 

Počernice na svém 14. zasedání dne 10. 6. 2024 a RMČ Praha – 

Dolní Počernice usnesením č. 66.14 ze dne 23. 7. 2024.  

Výstavba spol. Central group, a.s. -  Obytný soubor Makovská 

probíhá. 

 

Opatření 1.1.6 Rekonstrukce a budoucí využití velkostatku č. p. 4 

Popis opatření: Jedno z nejzachovalejších hospodářských stavení ve vlastnictví HMP. 

Objekt využíván k pronájmu prostor a probíhají zde udržovací práce 

zdiva, fasády, střech a klempířských prvků. MČ se zasadila, aby 



4 

 

v bývalé obytné části objektu vznikly nové lékařské ordinace. Tuto 

akci je nutno vedením MČ průběžně sledovat. 

Realizátor: hlavní město Praha, soukromý investor 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace: 2023–2026 

Zdroje financování: HMP 

Stav k 08/2024 Zahájena jednání o přípravě ověřovací studie na využití objektu 

velkostatku č.p. 4. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Starosta Zbyněk Richter připraví ve spolupráci se soukromým 

investorem a kanceláří náměstka primátora HMP doc. Ing. arch. 

Petra Hlaváčka ověřovací studii na využití objektu velkostatku č.p. 

4 a předloží ji k projednání ZMČ Praha – Dolní Počernice. 

Zodpovědnost: starosta MČ    

Termín: I. pololetí roku 2025 

 

Opatření 1.1.7 Suzuki TERS, s.r.o.-rekonstrukce objektu bývalého kina čp.34  

Popis opatření: Autosalon SUZUKI TERS, s.r.o. rozšiřuje v objektu bývalého kina 

čp.34 své služby (showroom, byty). Rekonstrukcí objektu na 

Českobrodské ulici dojde ke zlepšení stavu objektu a vzhledu 

centrální ulice MČ. Projekt je v přípravě, zpracována PD k ÚR a SP. 

Realizátor: Autosalon TERS, s.r.o. 

Odhad nákladů: není financováno ze zdrojů městské části 

Doba realizace: 2023–2024 

Zdroje financování: soukromý investor 

Stav k 08/2024 Stavba je připravena k realizaci, ZMČ Praha – Dolní Počernice 

schválilo Smlouvu o spolupráci s investorem. 

 

Opatření 1.1.8 Objekt AUTO – EXNER, s.r.o., Národních hrdinů 474  

Popis opatření: V současné době je objekt mimo provoz.  Jde o dočasnou stavbu, 

které skončila dočasnost k 31. 12. 2015. MČ na tento stav 

upozornila odbor výstavby ÚMČ Praha 14. Objekt je nutno 

odstranit. Současní vlastníci se odvolali, ale odvolací orgán odvolání 



5 

 

zamítl. S dořešením celé záležitosti je spojená realizace akce Nová 

Úpická.  Stavba brání rozvoji lokality zejména z pohledu dopravní 

obslužnosti okolních pozemků. V současné době probíhá dražba 

dotčených pozemků. Preference MČ je odstranění stavby a její 

náhrada za občanskou vybavenost. 

Realizátor: soukromý investor 

Odhad nákladů: není financováno ze zdrojů městské části 

Doba realizace: Nestanoveno 

Zdroje financování: soukromý investor 

Stav k 08/2024 Byla provedena dražba dotčeného pozemku. V současné době 

probíhá odvolací proces k výsledkům dražby. Starosta Zbyněk 

Richter bude celou situaci sledovat ve spolupráci s MHMP, PDS a 

Odborem výstavby ÚMČ Praha 14 a bude o dílčích krocích 

informovat samosprávu MČ Praha – Dolní Počernice. 

 

Opatření 1.1.9 Rekonstrukce hlavní budovy hájovny čp. 45 

Popis opatření: Jde o investiční prioritu MČ na volební období 2022-2026. Dle 

zpracovaného statického posudku je třeba objekt hlavní budovy 

odstranit. Následně bude zpracována projektová dokumentace a 

bude vystavěn nový objekt. Jeho využití bude definováno před 

zpracováním projektové dokumentace. MČ zvažuje využít dotační 

podporu v rámci Výzvy Národního plánu obnovy Budování kapacit 

dětských skupin dle zákona č. 247/2014 Sb. Poskytovatel dotace: 

Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR, (výzva 31_22_045). Je však 

třeba klást důraz na soulad budoucího využití objektu s ÚP HMP. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: 18–20 mil. Kč 

Doba realizace: 2023–2026 

Zdroje financování: HMP, vlastní zdroje MČ, dotační zdroje 

Stav k 08/2024 RMČ Praha – Dolní Počernice se rozhodla nevyužít výzvy  

č. 31_22_045 Národního plánu obnovy ČR – Zvýšení kapacity 

zařízení péče o děti (budování dětských skupin), a to z finančních 

časových a technických důvodů.  



6 

 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

RMČ v bude sledovat možnosti k zajištění rekonstrukce čp. 45. 

Zodpovědnost: Rada MČ     

Termín: rok 2026 

 

Opatření 1.1.10 Nový územní plán HMP – Metropolitní plán  

Popis opatření: Městská část Praha – Dolní Počernice se průběžně aktivně podílí na 

přípravách a tvorbě nového Metropolitního plánu. Předpokládaný 

termín schválení nového územního plánu – Metropolitního plánu 

HMP zatím není stanovený.  

Realizátor: hlavní město Praha  

Odhad nákladů: není financováno ze zdrojů městské části 

Doba realizace: 2024–2026 

Zdroje financování: hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Zásadní kroky, směřující ke schválení Metropolitního plánu budou 

předloženy k projednání ZMČ Praha – Dolní Počernice, pokud 

budou spadat do kompetence ZMČ. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Starosta MČ Zbyněk Richter v této záležitosti dlouhodobě 

spolupracuje s odborem územního rozvoje MHMP a kanceláří 

náměstka primátora HMP doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka. 

V případě povinnosti projednání dalších fází MP v ZMČ, zařadí 

starosta tento bod na jednání ZMČ. 

Zodpovědnost: starosta MČ    

Termín: průběžně 

 

 

Strategický cíl 1.2 

 

Neumožnit změnu ÚP 2883 bez řádného projednání v samosprávě a 

s veřejností MČ (v 11/2023 není známé nové znění změny ÚP  

č. 2883) 

 

 

Opatření 1.2.1 Změna ÚP 2883 a její projednávání 

Popis opatření: V současné době nemá naše MČ relevantní podklady k této změně. 

Po konzultaci starosty na MHMP bude žadatel o tuto změnu 



7 

 

usilovat, a následně se uskuteční veřejné projednání změny na 

úrovni ZMČ a veřejnosti MČ. 

Realizátor: Investiční Gama a.s. 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace: Nestanoveno 

Zdroje financování: Investiční Gama a.s., HMP 

Stav k 08/2024 V 01/2024 se uskutečnilo představení projektu Dubeč – sever 

veřejnosti MČ Praha – Dolní Počernice  

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Starosta zajistí předložení celoměstsky významné změny ÚP Z-

2883/00 k projednání v ZMČ Praha – Dolní Počernice v termínu, 

stanoveném MHMP 

Zodpovědnost: starosta MČ    

Termín: neurčeno 

 

 

Strategický cíl 1.3 

 

 

Jednat o podmínkách pro realizaci protihlukového valu na západní 

straně běchovického předmostí dálničního mostu 

 

 

Opatření 1.3.1 Realizace protihlukového valu na západní straně běchovického 

předmostí dálničního mostu 

Popis opatření: ZMČ podalo v rámci projednávání Metropolitního plánu námitku č. 

628 – Areály Dolní Počernice s cílem využít toto území pro realizaci 

protihlukového valu. Vzhledem k majetkovým vztahům a 

informacím od starosty MČ Praha – Běchovice se jeví záměr na 

realizaci protihlukového valu obtížně dosažitelný. Přesto bude naše 

MČ o této možnosti jednat. 

Realizátor: Nestanoveno 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace: Nestanoveno 

Zdroje financování: Nestanoveno 



8 

 

Stav k 08/2024 Realizace protihlukového valu je v projednání Metropolitního 

plánu jako námitka č. 628. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Starosta Z. Richter inicioval spolu se starosty MČ Praha – 

Běchovice a MČ Praha – Dubeč jednání na ŘSD ČR o možnosti 

realizace protihlukových valů v místech přechodu stavby 510 a 

511, a podél části Štěrboholské radiály s možností uložení zeminy, 

vytěžené ze staveb VRT (Vysokorychlostní trať) a SOKP (Silniční 

okruh kolem Prahy) – stavba 511. V této věci připravuje ŘSD ČR 

Memorandum všech zainteresovaných stran, které bude 

předloženo k projednání ZMČ Praha – Dolní Počernice. Starosta Z. 

Richter bude nadále iniciátorem dalších kroků, vedoucích 

k vybudování protihlukových valů za účelem ochrany území MČ 

Praha – Dolní Počernice. 

Zodpovědnost: starosta MČ    

Termín: průběžně 

 

 

Strategický cíl 1.4 

 

 

Zabezpečit územní rezervu pro realizaci napojení obchvatu Dolních 

Počernic na Národních hrdinů v oblasti mostu přes Štěrboholskou 

spojku  

 

 

Opatření 1.4.1 Územní rezerva pro realizaci napojení obchvatu Dolních Počernic 

na Národních hrdinů v oblasti mostu přes Štěrboholskou spojku 

Popis opatření: Územní rezerva pro tento záměr je zabezpečena, je však nutno ze 

strany MČ průběh projektových a realizačních prací v tomto území 

bedlivě sledovat. Zmíněné dopravní napojení je v souladu 

s územním plánem. 

Realizátor: HMP, soukromý investor 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace: Nestanoveno 

Zdroje financování: HMP, soukromý investor 

Stav k 08/2024 V současné době se jeví vybudování této obchvatové komunikace 

pod pracovním názvem „tangenta“ jako nutnost, směřující 



9 

 

k odlehčení křižovatky Českobrodská x Národních hrdinů a 

k odlehčení dopravy na ulici Národních hrdinů a v oblasti Vinohrad 

s respektem k petici cca 100 obyvatel za snížení dopravy v této 

lokalitě. Starosta MČ Z. Richter bude v úzkém spojení 

s příslušnými odbory MHMP a PDS, p. o., a o dílčích krocích v této 

věci bude informovat samosprávu MČ Praha – Dolní Počernice. 

 

 

Strategický cíl 1.5 

 

 

Zpracovat novou urbanistickou a dopravní studii Dolních Počernic  

 

Opatření 1.5.1 Nová urbanistická a dopravní studie Dolních Počernic 

Popis opatření: Po cca 25 letech vyvstala potřeba vypracovat novou, platnou 

územní studii Dolních Počernic, jejíž součástí by měla být i dopravní 

studie. Nevylučuje se, aby obě studie byly vypracovány samostatně. 

Snahou bude, aby tyto studie vypracovalo a uhradilo hlavní město 

Praha. 

Realizátor: MČ Praha – Dolní Počernice, HMP 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace: 2024–2030 

Zdroje financování: MČ Praha – Dolní Počernice, HMP 

Stav k 08/2024 Nutnost zpracovat urbanistickou a dopravní studii Dolních 

Počernic 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

RMČ Praha – Dolní Počernice zadala v 05/2024 vypracování 

aktualizace dopravního značení v MČ a starosta Z. Richter inicioval 

v 06/2024 na UZR MHMP dopracování Urbanistické studie Dolní 

Počernice – sever. Starosta projedná na ÚZR MHMP možnosti 

dopracování územních studií Dolních Počernic 

Zodpovědnost a termín:  

Dopravní značení: Bc. Martin Lněnička, člen rady, 2025   

Územní studie: starosta MČ, 2026 

 

 



10 

 

 

Strategický cíl: 1.6 

 

 

Dokončit revitalizaci centra městské části  

 

Opatření 1.6.1 Vybudování prostor pro volnočasové aktivity mládeže  

Popis opatření: V rekonstruovaném objektu č.p. 26 vybudovat prostor pro 

volnočasové aktivity dětí a mládeže. V roce 2023 bude objekt 

rekonstruován a následně vybaven dle koncepce jeho využívání. 

Záměrem je umístění pobočky Domu dětí a mládeže Praha 9 nebo 

Praha 10. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace: 2023–2024 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice, hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Akce byla realizována. Rekonstrukce objektu čp. 26 byla 

dokončena, provoz byl zahájen. Objekt je využíván od 06/2024 

jako pobočka Domu dětí a mládeže Praha 10.  

 

 

Klíčová oblast č. 2 

 

 

Doprava 

 

 

 

Strategický cíl: 2.1 

 

 

Zlepšit stav dopravní infrastruktury a snížit dopravní zatížení MČ 

 

Opatření 2.1.1 Výstavba nové komunikace (tangenty) v jihovýchodní části Dolních 

Počernic – zklidnění dopravy 

Popis opatření: Výstavba nové komunikace (tangenty) v jihovýchodní části Dolních 

Počernic – zklidnění dopravy. Propojení ulice K Horním Počernicím 



11 

 

s ulicí Národních hrdinů, kopírující trasu Štěrboholské radiály. 

V rámci projektu Nájemní bydlení HMP je uvažováno o realizaci 

komunikace, která propojí ulici Českobrodskou a ulici Národních 

hrdinů a bude obsluhovat novou zástavbu, stavba je v souladu 

s platným územním plánem HMP.  Projekt nemá připravenost. 

Tangenta je prospěšná pro projekt Nájemní bydlení i pro realizaci 

rozvojového území Dubeč sever. 

Realizátor: hlavní město Praha, případně soukromý investor 

Odhad nákladů: Nestanoveno  

Doba realizace:  2025–2027 

Zdroje financování: HMP 

Stav k 08/2024 Potřeba realizace dopravních opatření v Dolních Počernicích 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Starosta Z. Richter bude průběh dopravních opatření v jižní části 

Dolních Počernic sledovat s cílem odlehčení křižovatky 

Českobrodská x Národních hrdinů a také oblasti Vinohrad. 

Zodpovědnost: starosta MČ, radní Lněnička   

Termín: průběžně 

 

Opatření 2.1.2 Propojení Dolních Počernic s Xaverovským hájem 

Popis opatření: Propojení Dolních Počernic s Xaverovským hájem (Běchovice, 
Klánovice a Horní Počernice) a přemostění Východní spojky lávkou 
ve stopě nově vybudované cyklistické stezky. 

Realizátor: hlavní město Praha 

Odhad nákladů: Nestanoveno  

Doba realizace:  2025–2027 

Zdroje financování: HMP, vlastní zdroje MČ  

Stav k 08/2024 Realizace opatření trvá. Projekt bude realizován v rámci stavby 

SOKP stavba D0 510, zkapacitnění. 

 

Opatření 2.1.3 Realizace komunikace Nová Úpická přes pozemek bývalého 

autosalonu Auto Exner 

Popis opatření: Vybudování ulice Nová Úpická v celé její trase – pro rozvoj jižní části 
Dolních Počernic je vybudování ulice strategicky důležitou stavbou. 



12 

 

Realizací komunikace jsou podmíněny zásadní rozvojové projekty 
v oblasti bydlení v městské části. Komunikace zajistí obslužnost 
lokalit. Bez realizace této komunikace MČ nedá kladné stanovisko 
k připravovaným developerským projektům. V současné době 
probíhá změna územního plánu č. 274, spočívající v zařazení této 
komunikace do územního plánu, jako veřejně prospěšné stavby. 
V současné době probíhá dražba pozemků v areálu, jejíž výsledek 
by mohl tuto záležitost posunout. 

Realizátor: hlavní město Praha, městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  2024–2026 

Zdroje financování: HMP 

Stav k 08/2024 Potřeba realizace komunikace Nová Úpická přes pozemek 

bývalého autosalonu Auto Exner  

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Změna ÚP č. Z-3847, kterou bude prohlášena budoucí ul. Nová 

Úpická za veřejně prospěšnou stavbu je již připravena ke schválení 

v ZHMP, dražba pozemků v areálu Auto Exner  již proběhla, 

v současné době se řeší odvolání do výsledků dražby. Starosta Z. 

Richter spolu s příslušnými institucemi (MHMP, PDS, OV ÚMČ 

Praha 14) bude další průběh majetkových vztahů v řešeném území 

sledovat s cílem co nejvčasnějšího termínu realizace ulice Nová 

Úpická přes areál Auto Exner. 

Zodpovědnost: starosta MČ    

Termín: průběžně  

 

Opatření 2.1.4 Rekonstrukce komunikací, stavba 0134, v rámci akce TV Dolní 

Počernice 

Popis opatření: oblast Vinohrady 

Rekonstrukce ulice Úpická – stavba bude realizována v roce 2023. 

Rekonstrukce ulice části ulice Listopadová – pouze 80 m úsek, který 

není rekonstruován (mezi Strážkovickou a Úpickou, zahájení není 

stanoveno). Aktuálně probíhá zpracování projektové dokumentace.  

oblast Stará obec 

Rekonstrukce ulice Madarova (k rybníku Martiňák), na rekonstrukci 

a trasování ulice bude mít vliv budoucí výstavba objektu domova 

seniorů. 

Dále je třeba provést rekonstrukci konstrukčních vrstev komunikace 



13 

 

ulice Národních hrdinů po hranici s MČ Praha 20. Stavba má 

značnou připravenost a povrch komunikace je ve velmi špatném 

stavu. Pro realizaci stavby je vydáno stavební povolení. Projekt je 

zařazen mezi investiční priority městské části. 

oblast Vinice 

Jde o rekonstrukci konstrukčních vrstev komunikace v úseku od 

ulice Národních hrdinů směrem k přemostění SOKP stavba 510, až 

k dálničnímu mostu před čp. 155 – je třeba rekonstruovat zbývající 

úsek v délce cca 500 m. 

Jsou realizovány projektové práce na úrovni pro stavební povolení. 

Projekt je zařazen mezi investiční priority městské části. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace: 2023–2026 

Zdroje financování: HMP, vlastní zdroje MČ  

Stav k 08/2024 Pokračovat v rekonstrukci komunikací, stavba 0134, v rámci akce 

TV Dolní Počernice 

oblast Vinohrady 

Úpická ulice – realizováno v roce 2023. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

oblast Vinohrady 

V 07/2024 starosta urgoval na INV MHMP dokončení rekonstrukce 

Listopadové ulice v daném úseku. Do konce roku 2025 zajistí 

starosta tuto stavbu zaregistrovat na INV MHMP jako novou etapu 

stavby 0134 – TV Dolní Počernice.  

Zodpovědnost: starosta    

Termín: průběžně 

oblast Stará obec 

Rekonstrukce ulice Madarova – opatření trvá. 

Rekonstrukce konstrukčních vrstev komunikace Národních hrdinů 

po hranici s MČ Praha 20. 

 Starosta v 07/2024 urgoval realizaci této stavby na INV MHMP 

s cílem uskutečnit tuto stavbu do konce tohoto volebního období. 

Zodpovědnost: starosta MČ    

Termín: 2026 

oblast Vinice 

Jde o rekonstrukci konstrukčních vrstev komunikace Nad 

Rybníkem, v úseku od ulice V Padolině  po ul. Bezděkovskou 



14 

 

Starosta bude usilovat na INV MHMP o dokončení této stavby do 

konce tohoto volebního období. 

Zodpovědnost: starosta MČ    

Termín: 2026 

 

Opatření 2.1.5 Rekonstrukce ulice Národních hrdinů v úseku Českobrodská ulice – 

Štěrboholská radiála 

Popis opatření: Celková rekonstrukce povrchu komunikace včetně chodníků, 

autobusových zastávek MHD, doplnění veřejného osvětlení, 

dopravního značení. Zařazeno mezi priority městské části.  

Stavba započala 4. 9. 2023, termín dokončení je stanoven na 30. 11. 

2023. Akce je v gesci Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

(dále jen TSK). 

Realizátor: hlavní město Praha, Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  2023–2025 

Zdroje financování: hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Opatření bylo realizováno. 

 

Opatření 2.1.6 Rekonstrukce dešťové kanalizace v ul. Národních hrdinů 

Popis opatření: Jde o rekonstrukci dešťové kanalizace a rekonstrukci konstrukčních 

vrstev v úseku od Českobrodské ulice (recipient Rokytka) k mostu 

přes Rokytku. V současné době je vypracována projektová 

dokumentace, zahájení stavby je závislé na rozhodnutí Hl. m. Prahy. 

Realizace akce je podmínkou pro výstavbu projektu Bytové domy 

Dolní Počernice-jih, resp. Nájemní bydlení (developer PDS). Je 

vydáno stavební povolení. Jedná se o prioritu č. 4. 

Realizátor: hlavní město Praha, investiční odbor 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  2023–2026 

Zdroje financování: HMP, vlastní zdroje MČ  

Stav k 08/2024 Opatření trvá. 



15 

 

Opatření 2.1.7 Přemostění Pražského okruhu  

Popis opatření: Tento záměr sleduje propojení dvou již realizovaných částí 

cyklostezky 258, která propojuje Dolní Počernice a Horní Počernice 

přes Xaverovský háj, přemostěním Pražského okruhu s vyloučením 

dopravy motorových vozidel. Akce bude probíhat v rámci stavby 

Zkapacitnění stavby č. 510 SOKP. 

Realizátor: hlavní město Praha, Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Odhad nákladů: nebude financováno ze zdrojů MČ 

Doba realizace:  2023–2026 

Zdroje financování: HMP  

Stav k 08/2024 Opatření trvá. Bude realizováno v rámci stavby SOKP stavba 

D0 510, zkapacitnění. 

 

Opatření 2.1.8 Propojení chodníku před pozemkem parcelní č. 211 (sušička)  

Popis opatření: Jde o doplnění chodníku pro pěší. Bude se jednat o propojení 

stávajících chodníků ve směru ke golfovému hřišti. Je připravena 

projektová dokumentace, stavba bude realizována v rámci 

rekonstrukce ulice Národních hrdinů, včetně zastávek MHD. 

Realizátor: hlavní město Praha, investiční odbor 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  2023–2026 

Zdroje financování: hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Stavba má vydané stavební povolení. Starosta Z. Richter realizaci 

stavby urgoval na INV MHMP, její realizace závisí na uvolnění 

finančních prostředků MHMP. 

  

Opatření 2.1.9 Zabezpečit dodržování hygienických norem v oblasti dopravy  

Popis opatření: Prosazovat dodržování hygienických limitů při výstavbě a provozu 

nadřazených komunikací. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: Nestanoveno 



16 

 

Doba realizace:  Průběžně 

Zdroje financování: hlavní město Praha  

Stav k 08/2024 Realizace opatření trvá – viz snaha starostů o výstavbu 

protihlukových valů na stavbě D0 511 a části Štěrboholské radiály. 

 

Nově přidané opatření do Akčního plánu 

Opatření 2.1.10 Rekonstrukce ulice Českobrodská  

Popis opatření: Jde o rekonstrukci povrchu komunikace v úseku od hranice MČ 

Praha – Dolní Počernice a Praha 14 (ul. Lomnická) po hranici s MČ 

Praha -   Běchovice. Starosta Z. Richter urgoval uskutečnění této 

akce v 05/2024 na TSK. V současné době je zadáno vypracování 

projektové dokumentace, avšak pouze s ukončením u nákupního 

centra Billa. Starosta Z. Richter bude nadále tuto akci sledovat se 

snahou zajistit dostatečné finanční prostředky z rozpočtu MHMP. 

Realizátor: TSK hl. m. Prahy 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  Realizace akce závisí na získání finančních prostředků od HMP. 

Zdroje financování: hlavní město Praha  

 

 

Strategický cíl: 2.2 

 

 

Podporovat jiné druhy dopravy (alternativní k automobilové 

dopravě) 

 

 

Opatření 2.2.1 Vybudování pěšího a cyklistického propojení podél Českobrodské 

ulice ve směru na Běchovice 

Popis opatření: Jde o pěší a cyklistické propojení MČ Praha-Dolní Počernice a Praha-

Běchovice. Byla dokončena první etapa realizace chodníku před 

novým areálem PRO-DOMA (stavebniny a prodejna pro kutily). Další 

část pěší trasy je od ulice K Horním Počernicím a podél areálu AUTO 

LOUDA směrem na Běchovice. Je připravena PD (včetně vybudování 

nové zastávky autobusové dopravy). 



17 

 

Realizátor: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  2024–2026 

Zdroje financování: HMP, Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s. 

Stav k 08/2024 Realizace opatření trvá. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Usilovat o dokončení této stavby, investorem je TSK Praha. 

Zodpovědnost: Bc. Martin Lněnička, člen rady MČ 

Termín: 2026 

 

Opatření 2.2.2 Vlakové zastávky  

Popis opatření: Jedná se o vybudování nových vlakových zastávek na tzv. Malešické 

trati. Probíhají přípravné práce.  

Realizátor: hlavní město Praha, Správa železnic, s. o. 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  2023–2026 

Zdroje financování: HMP, Správa železnic, s. o. 

Stav k 08/2024 Bude vybudována nová zastávka Hostavice. O umístění zastávky 

Dolní Počernice – střed usiluje starosta Z. Richter na Správě 

železnic, státní organizace. 

 

Opatření 2.2.3 Vybudování nových cyklostezek a cyklistických tras 

Popis opatření: Podél nově vybudovaného kanalizačního Sběrače H2 vznikne nová 

cyklotrasa, která zajistí cyklistické propojení Dolních Počernic a 

Běchovic, podél Rokytky. 

Zkvalitnění povrchu cyklostezkou A258, která prochází oblastí 

Xaverovského háje.  

Připravuje se projektová dokumentace na cyklistické propojení 

Dolních Počernic a Štěrbohol podél toku Štěrboholského potoka. 

Nové cyklostezky byly a budou vybudovány v rámci projektu 

Rekreačního parku U Čeňku a projektu golfového hřiště. 

Realizátor: hlavní město Praha, městská část Praha–Dolní Počernice 



18 

 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  2023–2026 

Zdroje financování: hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Realizace opatření trvá. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Dokončit vypracování projektové dokumentace na cyklistické 

propojení Dolní Počernice – Štěrboholy podél Hostavického 

potoka a zajistit finanční prostředky na realizaci stavby. 

Zodpovědnost: Bc. Martin Lněnička, člen rady MČ   

Termín: 2026 

 

Opatření 2.2.4 Rekonstrukce pěších lávek na mostu přes Rokytku 

Popis opatření: U mostu přes Rokytku se připravuje projekt rekonstrukce dvou 

pěších lávek přilehlých k automobilovému přemostění Rokytky 

v rámci stavby 0134 TV Dolní Počernice. Pro realizaci stavby je 

vydané stavební povolení. Lávky jsou v havarijním stavu. 

Předpokládá se realizace projektu v roce 2024. Jde o prioritu č. 1 

v rámci TV Dolní Počernice. 

Realizátor: hlavní město Praha, odbor investiční 

Odhad nákladů: cca 19,2 mil. Kč (dodavatel vybrán v rámci výběrového řízení na 

INV MHMP) 

Doba realizace:  2023–2024 

Zdroje financování: hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Akce bude zahájena v závěru 09/2024, dodavatelem je společnost 

Metrostav TBR, a.s.  Nejprve bude vybudována východní lávka na 

návodní straně mostu. Západní lávka na vzdušné straně mostu 

bude dokončena až v I. pololetí 2025. Práce budou v zimním 

období přerušeny z důvodu nutnosti zajištění dodávky plynu 

v zimním období pro zástavbu MČ. Plynovod je zavěšen pod 

západní lávkou.  

 

Opatření 2.2.5 Podchod pod železniční tratí, pokračování hráze Velkého 
počernického rybníka 

Popis opatření: Projekt podchodu pod železniční tratí, pokračování hráze Velkého 
počernického rybníka až k prostoru za prodejnou Billa. Projekt by 



19 

 

měl být realizován v rámci projektu rekonstrukce rychlostních tratí 
v úseku katastru Dolní Počernice. Bude realizováno v rámci projektu 
vysokorychlostní tratě. 

Realizátor: Správa železnic, s.o.  

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  Nestanoveno 

Zdroje financování: hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Vybudování podchodu bylo potvrzeno zástupci Správy železnic, a 

to v rámci projednání projektu vysokorychlostní tratě s veřejností 

městské části, které se uskutečnilo v 01/2024. 

 

 

Klíčová oblast č. 3 

 

 

Školství 

 

 

 

Strategický cíl: 3.1 

 

 

Zajistit dostatečnou kapacitu a kvalitu školských zařízení 

v návaznosti na rozvoj MČ 

 

 

Opatření 3.1.1 Vybudování nového objektu ZŠ   

Popis opatření: Výstavba nového objektu základní školy s předpokládanou 

kapacitou 540 dětí. Připravenost – investiční záměr, projektová 

příprava, vydané územní rozhodnutí. Akce byla rozhodnutím ZMČ 

delimitována na Odbor investiční MHMP z důvodu její celkové 

finanční náročnosti. V současné době má stavba územní rozhodnutí, 

zatím nepravomocné. Pro tento záměr/projekt je založena investiční 

akce v číselníku akcí HMP  0046630 Dolní Počernice-škola.  

Realizátor: hlavní město Praha  

Odhad nákladů: 540 mil. Kč 

Doba realizace:  2024-2026 



20 

 

Zdroje financování: hlavní město Praha, MČ 

Stav k 08/2024 Pokračující práce na přípravě výstavby nového objektu ZŠ. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

V Zastupitelstvu HMP byla schválena změna územního plánu  

č. Z-3577. Tím byla naplněna podmínka MMR ČR, která 

požadovala změnit VPS 34/22 - dětský domov, na VPS 34/VS/22-

základní škola. Investiční odbor MHMP nyní připravuje doplnění 

dalších podkladů, které jsou potřebné k vydání územního 

rozhodnutí na OV ÚMČ Praha 14.  

Zodpovědnost: Mgr. Jiří Schwarz, zástupce starosty. 

Termín: 2024 a dále 

 

Opatření 3.1.2 Vybudování nového objektu MŠ   

Popis opatření: V souvislosti s novou bytovou výstavbou v MČ Praha-Dolní 

Počernice bude třeba vybudovat nový objekt mateřské školy. 

Předpokládaná kapacit 120 míst. Připravenost – investiční záměr, 

projektová příprava. Příprava školky – předprojektová příprava a 

příprava zadání pro architektonickou soutěž. Projekt je podpořen 

usnesením RHMP č. 492 z 3.4.2023. 

Realizátor: hlavní město Praha, Pražská developerská společnost, p.o., investor 

bytových projektů  

Odhad nákladů: 80 mil. Kč  

Doba realizace:  2024-2026 

Zdroje financování: hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Pražská developerská společnost, p. o. (PDS) má již připravenu 

vizualizaci nových školských zařízení v jižní části Dolních Počernic, 

probíhá projektová příprava. PDS představila veřejnosti stavbu 

bytového souboru „Dolní Počernice – projekt 1“. 

Garantem a kontaktní osobou pro PDS je starosta Zbyněk Richter. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

RMČ Praha – Dolní Počernice bude trvat na vypsání 

architektonické soutěže na výstavbu nových školských zařízení (ZŠ, 

MŠ).  

Zodpovědnost: Mgr. Jiří Schwarz, zástupce starosty. 

Termín: průběžně  

 



21 

 

Opatření 3.1.3 Vybudování nového objektu ZŠ Dolní Počernice – jih 

Popis opatření: Výstavba nového objektu základní školy v oblasti Dolní Počernice – 

jih v souvislosti s novými developerskými projekty pro 540 žáků.  

Projekt je podpořen usnesením RHMP č. 492 z 3.4.2023.  

Realizátor: hlavní město Praha, Pražská developerská společnost, p. o. 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  Nestanoveno 

Zdroje financování: hlavní město Praha, Pražská developerská společnost    

Stav k 08/2024 PDS má již připravenu vizualizaci nových školských zařízení v jižní 

části Dolních Počernic, probíhá projektová příprava. PDS 

představila veřejnosti stavbu bytového souboru „Dolní Počernice 

– projekt 1“ v 01/2024. V případě včasné výstavby nové ZŠ 

v severní části Dolních Počernic, pojme tato škola všechny žáky 

z 1. etapy výstavby (Dolní Počernice – projekt1). V opačném 

případě bude nutno vybudovat novou ZŠ v jižní části MČ. RMČ 

Praha – Dolní Počernice bude trvat na vypsání architektonické 

soutěže na výstavbu nových školských zařízení (ZŠ, MŠ). Garantem 

a kontaktní osobou u PDS je starosta Zbyněk Richter. 

 

Opatření 3.1.4 Optimalizace školských zařízení v MČ Praha – Dolní Počernice  

Popis opatření: V této věci požádal starosta zpracovatele Demografické studie MČ o 

stanovisko, které je přílohou strategického plánu. 

Realizátor: HMP, Pražská developerská společnost 

Odhad nákladů: Není definitivně stanoveno 

Doba realizace:  2026 – dále 

Zdroje financování: hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Vzhledem k zachování potřebné dostupnosti je nutno zabývat se 

možností umístěním mateřské školy v severní části Dolních 

Počernic. Jako možnost se nabízí umístit mateřskou školu ve 

„staré“ budově základní školy, která bude uvolněna po výstavbě 

nové ZŠ. Totéž platí i pro možnost umístění základní umělecké 

školy. Rozhodování o využití staré budovy ZŠ není možno v tuto 

chvíli přijmout. Podmínkou pro tuto strategii je nutnost hladkého 

průběhu územního řízení pro výstavbu nové ZŠ, které je 



22 

 

blokováno některými obyvateli MČ z iniciativy „Obecná škola 

dolnopočernická“. Dalším záměrem MČ musí být snaha o umístění 

střední školy. ZMČ v rámci připomínek k novému Metropolitnímu 

plánu (MP) požadovalo umístit střední školu v jižní části Dolních 

Počernic na pozemku parc. č. 1497/2 v k. ú. Dolní Počernice, který 

je pro tuto funkci určen dosud platným územním plánem. Návrh 

nového MP však umístění střední školy neumožňuje. Samospráva 

MČ Praha – Dolní Počernice musí vyvinout úsilí o možnosti 

umístění střední školy v intravilánu MČ. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Zabývat se umístěním mateřské školy v severní části Dolních 

Počernic, umístěním Základní umělecké školy a střední školy 

v intravilánu MČ. 

Zodpovědnost: Rada MČ     

Termín: průběžně 

 

 

Klíčová oblast č. 4 

 

 

Veřejná správa 

 

 

Strategický cíl: 4.1 

 

 

Zajistit dobrou komunikaci města se svými občany i ostatními 

subjekty  

 

 

Opatření 4.1.1 Zlepšení systému informovanosti občanů o dění v městské části  

a činnosti úřadu    

Popis opatření: Pravidelná aktualizace webových stránek, rozšíření jejich obsahu 

Pravidelné vydávání dvouměsíčníku Dolnopočernický zpravodaj 

Podpora rozšiřování elektronické komunikace s veřejností 

Instalace elektronické úřední desky 

Rozšiřování emailové databáze občanů, kteří mají zájem o zasílání 

aktualit ze života v městské části 

Rozšiřování systému služeb Czech point a souvisejících služeb 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 



23 

 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  průběžně  

Zdroje financování: hlavní město Praha, městská část Praha–Dolní Počernice 

Stav k 08/2024 O instalaci elektronické desky bylo rozhodnuto v rámci 

Participativního rozpočtu MČ na rok 2024. 

Byly zkvalitněny webové stránky MČ, důkazem toho je 1. místo 

v rámci hl. m. Prahy v soutěži o nejlepší internetové stránky Zlatý 

erb v r. 2024. Byl založen Facebook MČ, kterým byly rozšířeny 

možnosti informovanosti veřejnosti o dění v MČ Praha – Dolní 

Počernice, pravidelně vychází Dolnopočernický zpravodaj. 

Všechny informační kanály budou zachovány i v budoucnosti. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Zajistit instalaci elektronické úřední desky ÚMČ. 

Zodpovědnost: Mgr. Markéta Stehlíková, členka Rady MČ 

Termín: 2025 

 

 

Strategický cíl: 4.2 

 

 

Zkvalitnit výkon činností státní správy a místní samosprávy 

 

 

Opatření 4.2.1 Optimalizace činnosti úřadu MČ   

Popis opatření: Ve všech oblastech výkonu veřejné správy MČ budou průběžně 
aplikována efektivní a ekonomická opatření: 
Zlepšení komunikace mezi úřadem a veřejností  
Digitalizace procesů veřejné správy  
Zefektivnění systému řízení a organizace práce úřadu 
Vytvoření technických a organizačních podmínek pro zvýšení 
produktivity úřadu 
Zlepšení a zefektivnění komunikace mezi subjekty veřejné správy 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice  

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  2023–2025 

Zdroje financování: hlavní město Praha, městská část Praha–Dolní Počernice 

Stav k 08/2024 Pro veřejnost jsou organizovány prezentace významných projektů 
připravovaných v rámci MČ Praha – Dolní Počernice. 
ÚMČ úspěšně spolupracuje s MHMP na rozšíření digitalizace 



24 

 

procesů. 
Byl optimalizován Organizační řád ÚMČ Praha – Dolní Počernice. 
ÚMČ Praha – Dolní Počernice průběžně mění a inovuje technická 
zařízení i strojový park, což se odráží na zkvalitnění práce úřadu a 
usnadnění údržbových prací. 
Probíhá trvalá snaha o zlepšení a zefektivnění komunikace mezi 
subjekty veřejné správy a vedení MČ bude i v budoucnosti v této 
snaze pokračovat. Velmi dobře funguje Informační centrum, jehož 
činnost zajišťuje příspěvková organizace MČ Oáza. 

 

Opatření 4.2.2 Aktualizace strategického plánu rozvoje 

Popis opatření: Strategický plán byl dokončen a schválen v 11/2023. Pravidelně 1x 

za 2 roky bude strategický plán rozvoje městské části aktualizován. 

Jeho platnost je nastavena do roku 2030. Po tomto roce by měla být 

opět zpracována aktualizace rozvojového dokumentu.  

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: Bez finanční nákladů. 

Doba realizace:  2025, 2030 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice 

Stav k 08/2024 Aktualizovaný Strategický plán pro období 2024–2026 bude 

předložen k projednání ZMČ Praha – Dolní Počernice na  

15. zasedání ZMČ dne 9.9. 2024. 

 

 

Klíčová oblast č. 5 

 

 

Sociální služby a zdravotnictví 

 

 

 

Strategický cíl: 5.1 

 

 

Zlepšení infrastruktury pro poskytování sociálních služeb a podpora 

rozšiřování struktury a kvality sociálních služeb 

 

 

Opatření 5.1.1 Zlepšení kvality sociální péče 



25 

 

Popis opatření: MČ bude intenzivně rozvíjet stávající stav poskytování sociální péče, 

a to ve spolupráci s MČ Praha 14, s cílem zajistit kompletní sociální 

služby pro obyvatele MČ, s důrazem na služby pro seniory. Cílem je 

zlepšit dostupnost terénní pečovatelské služby a služeb terénních 

sociálních pracovníků a podporovat jejich dlouhodobé působení. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Doba realizace: Průběžně 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice 

Stav k 08/2024 Veřejnosti MČ byly nabídnuty služby organizace Úsměv pro 

seniory. s.r.o. (Pečovatelská služba pro Dolní Počernice a 

Hostavice), další úkoly trvají. Je zajištěna i poradna pro seniory 

v rámci provozu Komunitního centra. Dále je v přípravě projekt 

Domova seniorů, který zajišťuje Investiční odbor MHMP. 

 

Opatření 5.1.2 Zajištění dlouhodobého provozu Komunitního centra JAKO DOMA 

Popis opatření: MČ bude usilovat o zajištění dlouhodobého kvalitního provozu 

Komunitního centra JAKO DOMA tak, aby jeho programová náplň 

uspokojovala potřeby seniorů v městské části. Jde o dlouhodobý 

záměr pro posílení komunity seniorů v městské části. KC JAKO 

DOMA bude ve spolupráci s MČ usilovat o získávání dotačních 

finančních prostředků na provoz.   

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice, KC JAKO DOMA 

Doba realizace: Průběžně 

Odhad nákladů: bude stanoveno rozpočtem MČ na roku 2024 a pak každoročně 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice 

Stav k 08/2024 Finanční podpora provozu KC ze získané dotace v rámci 

Operačního programu Praha – Pól růstu ČR byla řádně vyčerpána a 

vyúčtována. Byly nastaveny nové podmínky jeho provozu, které 

budou vyhodnoceny na konci let 2024 a 2025. KC je velmi 

oblíbeno seniory a celou veřejností a je významným zpestřením 

života MČ.  



26 

 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Vedení MČ chce v tomto trendu pokračovat a v rozpočtu MČ 

zajistit dostatečný počet finančních prostředků na udržitelný 

provoz KC. 

Zodpovědnost: MUDr. Pavel Boček, zástupce starosty MČ  

Termín: průběžně 

 

Opatření 5.1.3 Domov seniorů 

Popis opatření: Výstavba sociálního zařízení je situována v MČ dle územního plánu 

do míst na konci Bakurinovy ulice. Je uvažováno s počtem cca 100 

lůžek a dalšími doprovodnými službami včetně zdravotnických 

zařízení pro veřejnost. V současné době je MHMP, odborem 

investičním připravováno pokračování této akce. V současné době 

probíhají projektové práce. 

Realizátor: hlavní město Praha  

Doba realizace: 2023–2026 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: HMP   

Stav k 08/2024 Projektové práce na vybudování Domova pro seniory v Dolních 

Počernicích byly zahájeny 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Zpracovatelem projektové dokumentace je společnost Bomart 

s.r.o. Starosta MČ kontaktoval, v této věci, náměstkyni primátora 

MHMP Alexandru Udženiju, která udělila pokyny ke vzájemné 

spolupráci projektanta, MHMP a MČ. Starosta bude sledovat 

postup příprav tohoto celoměstsky významného projektu. 

Zodpovědnost: starosta MČ      

Termín: 2026 

 

 

Strategický cíl: 5.2 

 

 

Zlepšení kvality zdravotní péče 

 

Opatření 5.2.1 Zlepšení kvality zdravotní péče   



27 

 

Popis opatření: V návaznosti na potřeby stávajících obyvatel a intenzitu nárůstu 

počtu obyvatel městské části je nutné úměrně zajistit rozšiřování 

zdravotní péče pro obyvatele MČ.  

Městská část zatím nemá k dispozici prostory, které by mohly sloužit 

k rozšíření zdravotnické péče. Vedení MČ vyjednalo vybudování 

nových lékařských ordinací v čp. 4 (bývalý statek). Další zlepšování 

péče se předpokládá v souvislosti s výstavbou domova seniorů.  

Realizátor: HMP, soukromý investor, městská část Praha–Dolní Počernice 

Doba realizace: Nestanoveno 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: hlavní město Praha, soukromý investor, městská část Praha–Dolní 

Počernice 

Stav k 08/2024 Potřeba zkvalitnění zdravotní péče. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Práce na výstavbě zdravotnického zařízení v č.p. 4 byly ze strany 

MHMP bohužel přerušeny. RMČ Praha – Dolní Počernice vyžádala 

u PDS umístění ordinací v projektech HMP – Dolní Počernice 

Projekt 1 a Dolní Počernice Projekt 2. Ze strany RMČ pokračují 

jednání na získání prostor pro umístění zdravotnických zařízení 

v rámci nových developerských projektů. Vedení MČ bude usilovat 

o naplnění těchto cílů do konce roku 2026. 

Zodpovědnost: MUDr. Pavel Boček, zástupce starosty MČ  

Termín: 2026 

 

 

Klíčová oblast č. 6 

 

 

Životní prostředí 

 

 

 

Strategický cíl: 6.1 

 

 

Zabezpečit, pokud možno, zachování ploch zeleně v oblasti 

Štěrboholské spojky a dálnice D0 dle platného Územního plánu hl. 

m. Prahy, resp. dle původního návrhu Metropolitního plánu 

 

Opatření 6.1.1 Izolační zeleň 



28 

 

Popis opatření: Snahou MČ Praha – Dolní Počernice bude zachovat izolační zeleň, 

navrženou v platném ÚP i v návrhu nového Metropolitního plánu. 

Tento trend bude MČ sledovat při případných jednáních, které se 

budou týkat tohoto opatření. 

Realizátor: HMP, ŘSD, soukromý investor, Správa železnic, s.o. (SŽ) 

Doba realizace: 2024–2026 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: hlavní město Praha, ŘSD, soukromý investor  

Stav k 08/2024 Potřeba zachování a rozšiřování izolační zeleně. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Izolační zeleň byla vysazena podél Štěrboholské radiály na 

počátku 21. stol. na pozemcích HMP v souladu s územním plánem. 

Bylo realizováno i zalesnění pozemků města pod Vinicí a lesopark 

Vinice. V současné době jednají starostové Dolních Počernic, 

Dubče a Běchovic s ŘSD, SŽ a MHMP o umístění protihlukových 

valů podél Štěrboholské radiály na území Dubče a Běchovic a 

jejich následném ozelenění. Iniciativu v této věci převzal starosta 

Z. Richter, který spolu s ŘSD, SŽ a kanceláří náměstka primátora 

doc. Ing. arch. Petra Hlaváčka připravuje vydání Memoranda o 

spolupráci za uskutečnění tohoto cíle. Zodpovědnost: starosta MČ 

Termín: 2026 

 

Strategický cíl: 6.2 

 

 

 

Zabezpečit účinnou ochranu Dolních Počernic proti negativním 

vlivům výstavby a provozu dálnice D0, v celém rozsahu průniku 

dálnice D0 územím Dolní Počernice a Běchovice (část 510 včetně 

mostu, přechodová oblasti 510-511, část 511 a napojení 

Štěrboholské spojky) 

 

Opatření 6.2.1 Ochrana MČ před negativními vlivy na životní prostředí z provozu 

staveb SOKP D0 510 a 511 

Popis opatření: MČ bude usilovat, aby při projednávání těchto nadřazených staveb 

ve všech stupních, docílila a zajistila minimalizaci jejich negativních 

dopadů na životní prostředí MČ Praha – Dolní Počernice.  

Realizátor: HMP, ŘSD 



29 

 

Doba realizace: 2024–2026 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: hlavní město Praha, ŘSD   

Stav k 08/2024 Návaznost na bod 6.1.1 a dále bylo realizováno umístění 

protihlukových stěn podél SOKP, stavba D0 510 v oblasti Vinice, 

připravuje se instalace nových protihlukových stěn na přemostění 

Počernického rybníka a náhradní výsadba za odstraněnou zeleň 

v rámci této stavby. Tuto činnost bude RMČ Praha – Dolní 

Počernice průběžně sledovat. 

 

 

Strategický cíl: 6.3  

 

Jednat o podmínkách pro realizaci protihlukového valu na západní 

straně běchovického předmostí dálničního mostu v k.ú. Běchovice 

  

 

Opatření 6.3.1 Ochrana MČ před negativními účinky z provozu přechodové části 

staveb SOKP D0 510 a 511 

Popis opatření: Cílem tohoto opatření je zabezpečit účinnou protihlukovou ochranu 

stávající i budoucí východní zástavby Dolních Počernic 

prostřednictvím realizace protihlukového valu v k. ú. Běchovice na 

předmostí mostu přes Počernický rybník. Toto opatření prosazovat 

při všech jednáních s dotčenými orgány a subjekty. 

Realizátor: HMP, ŘSD 

Doba realizace: 2023–2026 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: hlavní město Praha, ŘSD   

Stav k 08/2024 Návaznost na bod 6.1.1. Protihlukové valy by měly být realizovány 

a ozeleněny i v k.ú. Dubeč 

 

 

Strategický cíl: 6.4 

 

Zlepšení kvality urbánní zeleně ve městě 



30 

 

 

 

Opatření 6.4.1 Rekreační park U Čeňku, 3. etapa  

Popis opatření: Stavba je většinově situována v k.ú. Dolní Počernice. Jedná se o 

rozsáhlý projekt, který zahrnuje území mezi Dolními Počernicemi a 

Černým Mostem. V roce 2015 byla dokončena část I. etapy. 

V současné době je před ukončením III. etapa mezi rybníkem 

Martiňák a zástavbou Dolních Počernic. V 06/2023 zde bylo 

vybudováno venkovní fitness hřiště pro širokou veřejnost. Realizace 

projektu pokračuje dle stanoveného harmonogramu HMP. 

Realizátor: hlavní město Praha 

Doba realizace: 2023–2026 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: hlavní město Praha   

Stav k 08/2024 Starosta MČ Praha – Dolní Počernice Z. Richter průběžně 

spolupracuje s OCP MHMP na pokračování prací, směřujících 

k dokončení tohoto významného celopražského projektu. 

 

Opatření 6.4.2 Vybudování lesoparku 

Popis opatření: Vybudování lesoparku v klínu nákladní a osobní trati, jde o záměr 

v rámci projektu vlakové zastávky Praha 14. 

Realizátor: hlavní město Praha, MČ Praha – Dolní Počernice 

Doba realizace: 2025-2027 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: HMP  

Stav k 08/2024 Opatření trvá. RMČ Praha – Dolní Počernice bude vyvíjet snahu na 

vyřešení majetkových vztahů v tomto území ve prospěch HMP a 

MČ Praha – Dolní Počernice. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

RMČ bude vyvíjet snahu na vyřešení majetkových vztahů v území 

mezi tratěmi ČD ve prospěch HMP a MČ Praha – Dolní Počernice. 

V současné době si činí nárok na některé pozemky církev. MČ 

požádala o přistoupení do soudního jednání s cílem scelení 



31 

 

majetkových vztahů v tomto území pro MČ a HMP a následnou 

realizaci lesoparku. 

Zodpovědnost: Rada MČ       

Termín: 2026 

 

Opatření 6.4.3 Doplnění dubového stromořadí 

Popis opatření: Cílem projektu je výsadba 10 kusů dubů letních. Výsadby jsou 

situovány v přírodní lokalitě nivy Rokytky a vhodně doplní již 

realizovanou výsadbu 25 ks dubů letních. Novými výsadbami se 

zlepší atraktivita území, kterým vede pěší a cyklistická stezka. 

Realizátor: hlavní město Praha 

Doba realizace: 2023-2024 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: HMP  

Stav k 08/2024 V uplynulém období došlo bohužel k uhynutí několika stromů  

i přes zajištění jejich pravidelné zálivky.  

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

 Stromy budou v odpovídajícím počtu nahrazeny v období 2024-
2025.  
Zodpovědnost: starosta MČ Z. Richter. 
Termín: 2024-25 

 

Opatření 6.4.4 Rekonstrukce stromového patra v MČ Praha Dolní Počernice  

Popis opatření: Každoročně jsou prováděny úpravy korun vybraných stromů. V roce 

2010 nechala MČ zpracovat studii regenerace zeleně a 

dendrologické posouzení stromového patra v Dolních Počernicích. 

Dokument je významným podkladem pro realizaci této akce.  

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice  

Doba realizace: průběžně  

Odhad nákladů: Je stanovena částka cca 500 tis. Kč. 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice, grantový systém MHMP pro 

oblast životního prostředí, v případě zámeckého parku se jedná o 

finanční prostředky MČ a dotace od HMP. 

Stav k 08/2024 Potřeba rekonstrukce stromového patra v zámeckém parku  



32 

 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

V současné době se RMČ Praha – Dolní Počernice zaměřuje na 

zásadní rekonstrukci stromového patra zámeckého parku 

v souladu s jeho dendrologickým průzkumem, a na základě 

skutečného stavu stromů. V 07/2024 byly zahájeny práce na 

bezpečnostních a výchovných řezech stromů, redukcí jejich korun, 

i odstranění suchých a dožilých stromů, které ohrožují bezpečnost 

návštěvníků parku. Starosta Z. Richter je při stanovení potřebných 

zásahů v parku v těsném kontaktu s odborníky v oblasti 

dendrologie a s pracovníky Odboru ochrany prostředí MHMP. 

Práce budou probíhat od 09/2024 až do 03/2025. Starosta též 

zajistí osvětu veřejnosti prostřednictvím informačních kanálů MČ. 

Zodpovědnost: starosta MČ      

Termín: 2024-2025 

 

Opatření 6.4.5 Obnova a doplňování zeleně v městské části 

Popis opatření: 1. Obnova a údržba alejí a stromořadí v MČ Praha-Dolní 

Počernice-obnova výsadeb stromů a zeleně. 

2. Obnova historické aleje podél cyklostezky č. 258 - obnova 

výsadby cca 50 stromů podél cyklostezky č. 258 směrem k 

Xaverovskému háji. 

3. Revitalizace parčíku U váhy, výsadba nových stromů a keřů  

a úprava stávající zeleně. 

4. Založení květnaté louky na pozemku č. 1340/26 podél 

Českobrodské ulice. 

Realizátor: hlavní město Praha 

Doba realizace: 2023–2026 

Odhad nákladů: Založení květnaté louky 400 000 Kč. Ostatní projekty nestanoveno. 

Revitalizace parčíku U Váhy – cca 4,2mil. Kč. 

Zdroje financování: HMP  

Stav k 08/2024 Potřeba obnovy a doplňování zeleně v městské části. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Ad 1) Údržba probíhá průběžně. 

Ad 2) Akce přejde do gesce odboru ochrany prostředí MHMP a 

Lesy HMP. 

Termín: 2026 

Ad 3) V 09/2024 bude vybrán zhotovitel na tuto akci, která bude 

ukončena v roce 2024. Součástí této akce je i úprava prostoru na 

pozemku parc. č. 820/3 v k.ú. Dolní Počernice dle studie člena 

ZMČ Jakuba Rambouska. 



33 

 

Termín: 2024 

Ad 4) Opatření trvá, starosta Z. Richter prověří účelnost záměru. 

Termín: 2026 

Zodpovědnost: starosta      

 

 

Strategický cíl: 6.5 

 

 

Naplňování cílů Klimatického plánu hlavního města Prahy do roku 

2030 a podporovat aktivity environmentálního vzdělávání 

 

 

Opatření 6.5.1 Revitalizace a obnova studní  

Popis opatření: Na území městské části jsou studny, které jsou v majetku městské 

části. Jde o cca 12 studní. Obnova studní je zařazena do tzv. 

Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030. 

Realizátor: hlavní město Praha 

Doba realizace: 2023–2026 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: HMP  

Stav k 08/2024 RMČ Praha – Dolní Počernice bude průběžně sledovat výzvy 

MHMP na realizaci projektů pro podporu Klimatického plánu 

HMP, které jsou definovány v rámci databáze projektů MČ. 

 

Opatření 6.5.2 Alternativní zdroje energie 

Popis opatření: Realizaci projektů, které by zajistily využívání obnovitelných zdrojů 

energie městská část – fotovoltaické elektrárny na objektech MČ 

např. budova MŠ Duha, budova ÚMČ. Možnost získání finanční 

podpory z evropských nebo národních dotačních zdrojů. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice, hlavní město Praha 

Doba realizace: 2023–2026 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: HMP, MČ 



34 

 

Stav k 08/2024 Potřeba instalace alternativních zdrojů energie.  

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

RMČ Praha – Dolní Počernice bude průběžně sledovat výzvy 

MHMP na realizaci projektů Klimatického plánu HMP, které jsou 

definovány v rámci databáze projektů MČ. 

Zodpovědnost: RMČ, starosta MČ     

Termín: 2024–2026 

 

Opatření 6.5.3 Pořízení elektromobilu pro potřeby městské části 

Popis opatření: Pořízení elektromobilu pro potřeby MČ. Automobil bude sloužit na 

kratší trasy v rámci městské části a hlavního města. Možnost získání 

finanční podpory z evropských nebo národních dotačních zdrojů.  

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Doba realizace: 2023–2026 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: HMP, MČ 

Stav k 08/2024 RMČ Praha – Dolní Počernice doporučuje od záměru odstoupit. 

 

Opatření 6.5.4 Revitalizace Rokytky  

Popis opatření: Jedná se o úpravu koryta Rokytky nad nátokem do Počernického 

rybníka včetně vytvoření 7 lagun se záměrem zvýšení biodiverzity 

této lokality. Akce právě probíhá, bude ukončena v roce 2023. 

Realizátor: hlavní město Praha, Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Doba realizace: 2023 

Odhad nákladů: není financováno z finančních zdrojů městské části 

Zdroje financování: HMP  

Stav k 08/2024 Akce byla v roce 2023-2024 realizována. Starosta MČ Z. Richter 

jedná s OCP MHMP o realizaci nové cesty podél severního břehu 

obtokové strouhy v úseku od Padoliny po její napojení na nově 

vybudovanou obslužnou komunikaci kanalizačního sběrače H2 a 

dále podél toku Rokytky ve směru na Běchovice. 

 



35 

 

Opatření 6.5.5 Záchranný projekt na chov zubra evropského 

Popis opatření: ZOO Praha připravila ve spolupráci s MČ Praha – Dolní Počernice 

záchranný projekt pro chov zubra evropského a biodiverzity 

lesostepi v Dolních Počernicích. Výběh pro zubry je umístěn na 

pozemcích HMP západně od Pražského okruhu (výpůjčka ZOO Praha 

cca 15 ha pozemků na dobu 30 let). Projekt připravuje PO HMP. 

V současné době je stavba v procesu stavebního řízení. Předpokládá 

se, že bude projekt zahájen v 2. pololetí 2023. 

Realizátor: ZOO Praha  

Doba realizace: 2023–2025 

Odhad nákladů: pro rok 2023–13. mil. Kč  

Zdroje financování: HMP, ZOO Praha 

Stav k 08/2024 V současné době dokončena výstavba ohrady.  Další stavby budou 

dokončeny v podzimních měsících 2024. Veřejnost i samospráva 

MČ byly o této akci podrobně informovány v Dolnopočernickém 

zpravodaji (číslo 5,6). Starosta  

Z. Richter je a bude nadále v úzkém kontaktu s pracovníky pražské 

Zoologické zahrady a o průběhu akce bude naši veřejnost 

informovat. 

 

Opatření 6.5.6 Revitalizace zemníku 

Popis opatření: Tento projekt provádí MHMP, odbor ochrany prostředí s cílem 

ukládání sedimentu na pozemcích města, vytěženého z pražských 

nádrží a vodních toků. Po provedení terénních úprav bude zemník 

osázen a použit pro II. etapu záchranného chovu zubra evropského. 

Realizátor: hlavní město Praha, odbor ochrany prostředí  

Doba realizace: 2006–2026 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: HMP  

Stav k 08/2024 Práce na revitalizaci zemníku jsou v závěrečné fázi, akci zajišťuje 

OCP MHMP. 

 



36 

 

Opatření 6.5.7 Hospodárné zacházení s vodou na pozemcích městské části 

Popis opatření: 1.Instalace mlžítek na pozemcích městské části. Při vysokých 

teplotách vzduchu budou mlžítka přispívat k osvěžení, zvlhčení a 

ochlazení prostředí. 

2.Revitalizace mlýnského náhonu-vyčištění a obnova náhonu v 

zámeckém parku od mlýna k ústí do Rokytky. 

3.Vodní hřiště pro děti-založení vodního hřiště pro děti s využitím 

stávající studny. Zařízení bude sloužit k odpočinku, relaxaci a 

osvěžení obyvatel a návštěvníků městské části. 

Realizátor: hlavní město Praha, MČ 

Doba realizace: 2023–2026 

Odhad nákladů: 250 tis. Kč bez vodního hřiště 

Zdroje financování: HMP  

Stav k 08/2024 Ad 1) Mlžítka byla instalována před budovou ÚMČ a v areálu 

informačního centra. Projekt byl realizován.  

Ad 2) V 05/2024 byla vyčištěna část mlýnské strouhy před a pod 

amfiteátrem. Její stav bude ÚMČ Praha – Dolní Počernice 

průběžně sledován a příležitostně bude prováděna další údržba 

strouhy. 

Ad 3) Opatření trvá, zatím není stanoven prostor pro umístění 

tohoto hřiště. 

 

Opatření 6.5.8 Aktualizace naučné stezky 

Popis opatření: Aktualizace a rozšíření naučné stezky v Dolních Počernicích – 

v rámci projektu budou rekonstruovány všechny tabule naučné 

stezky a bude vytvořeno 6 nových tabulí naučné stezky. Po 15 

letech proběhne nová aktualizace tabulí naučné stezky. 

Realizátor: soukromá osoba  

Doba realizace: 2023, 2028 

Odhad nákladů: 200 000 Kč 

Zdroje financování: Grantový systém MHMP pro oblast životního prostředí městská část 

Praha – Dolní Počernice, soukromá osoba 

Stav k 08/2024 Opatření bylo realizováno v roce 2023. 



37 

 

 

Strategický cíl: 6.6 

 

 

Zlepšit stav nakládání s odpady  

 

Opatření 6.6.1 Snaha o odstraňování černých skládek na území MČ  

Popis opatření: Odstranění vzniklých černých skládek v katastrálním území MČ. 

Realizovat opatření, která omezí možnosti vzniku černých skládek – 

instalovat závory či jiné zábrany proti vjezdu a zvýšit ostrahu nejvíce 

ohrožených lokalit. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice  

Doba realizace: Průběžně 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice, hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Navržená opatření byla realizována, výskyt černých skládek se 

snížil na minimum. Největší problém má MČ s nepořádkem na 

jižním břehu Počernického rybníka. Úspěšně proběhla akce 

Ukliďme Česko. Na místním hřbitově byly instalovány kontejnery 

na tříděný odpad. Budou přemístěny kontejnery na tříděný odpad 

ve Svatoňovické ulici za čp. 53 do proluky před postranní vstup do 

areálu zdravotního centra a chráněné dílny.  

 

 

Strategický cíl: 6.7 

 

 

Usilovat o zajištění dobrého stavu veřejného pořádku v MČ 

 

Opatření 6.7.1 Trvalá snaha o zajištění dobrého stavu veřejného pořádku v MČ  

Popis opatření: Nákup potřebné mechanizace pro snazší údržbu veřejného 

pořádku. 

Zajištění kvalitní spolupráce se subjekty, které provádějí údržbu 

veřejného pořádku. Trvalá a pravidelná osvěta mezi obyvateli MČ, 

především dětmi a mládeží. 



38 

 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Doba realizace: Průběžně 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice, hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 ÚMČ má odpovídající vozový a strojní park na údržbu veřejného 

pořádku, bude nutno zvýšit personální obsazení pracovní čety 

ÚMČ, jinak není možno zajistit odpovídající stav veřejného 

pořádku vlastními silami MČ. V nutných případech zajišťuje MČ 

údržbu prostřednictvím dodavatelských firem. Odpovědná osoba 

– tajemnice ÚMČ Praha – Dolní Počernice.  

Opatření 6.7.2 Zlepšení stavu mobiliáře v městské části  

Popis opatření: Zlepšení stavu městského mobiliáře dle potřeb občanů a městské 

části. Instalace laviček, cyklistických stojanů a odpadkových košů.  

Zlepšení péče o městský mobiliář. 

Doplnění zákazových cedulí na venčení psů, košů a sáčků na psí 

exkrementy, a to i podél cyklostezek. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice  

Doba realizace: Průběžně 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice, hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Díky případům vandalismu není možno udržet stav městského 

mobiliáře na odpovídající úrovni. Jeho údržba a doplňování 

probíhá průběžně, většinou na základě podnětů místních obyvatel 

a činnosti pracovní čety ÚMČ 

 

 

Klíčová oblast č. 7 

 

Bezpečnost 

 

 

 

 



39 

 

 

Strategický cíl: 7.1 

 

 

Posílit bezpečnost obyvatelstva v běžném životě  

 

Opatření 7.1.1 Zlepšení stavu bezpečnostních prvků v městské části   

Popis opatření: 1.Zvýšit počet kontrol rychlosti jízdy vozidel projíždějících MČ. 

2.Udržovat pravidelnou spolupráci mezi vedením MČ a složkami 

policie. 

3.Podpora osvěty všech obyvatel MČ v oblasti bezpečnosti. 

4.Instalace kamerového systému v kritických lokalitách MČ – bude 

instalováno v rámci výstavby nových školských zařízení. 

5.Opatření pro omezení vandalismu, přestupkové a trestné činnosti. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice, hlavní město Praha 

Doba realizace: Průběžně 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice,  

hlavní město Praha, Městská policie, Policie České republiky  

Stav k 08/2024 Ad 1) Opatření se nedaří zcela naplnit z důvodu obtížné dohody se 

složkami policie. 

Ad 2) Policie je vstřícná k našim konkrétním požadavkům, vyjma 

měření rychlosti. 

Ad 3) Trvá prostřednictvím DPZ, webových stránek apod. 

Ad 4) Opatření trvá. 

Ad 5) Přijatá opatření nezabrání k úplné eliminaci těchto činností. 

 

Opatření 7.1.2 

 

Doplnění veřejného osvětlení v městské části 

Popis opatření: Jde o doplnění chybějícího veřejného osvětlení v těchto lokalitách: 
1.Zámecký park – Štěpnice-doplnění veřejného osvětlení 
zámeckého parku na pozemku parc. č. 613 v k.ú. Dolní Počernice 
v místech bývalé zámecké štěpnice. V roce 2023 zpracování PD. 
2.Kostel – přepojení na veřejné osvětlení 
Záměr slavnostního osvětlení kostela Nanebevzetí panny Marie 
v MČ Praha–Dolní Počernice. Zpracování PD bylo kladně projednáno 
s vlastníky objektu a pozemku, tj. s farností Dolní Počernice, příp. se 



40 

 

stavebním odborem Arcibiskupství pražského.  
3.Strážkovická ulice 
Doplnění jednoho sloupu veřejného osvětlení v ulici Strážkovická. 
4.Ulice Ke Hrázi  
Instalace nového veřejného osvětlení v ul. Ke Hrázi. V roce 2023 se 
zpracovává projektová dokumentace. 
5.Park za hřbitovem–geologická zahrada 
Prodloužení soustavy veřejného osvětlení z ulice Bakurinova do 
prostoru parkové plochy, ve které je nainstalována geologická 
expozice.  
6.Podél Rokytky 
Instalace sloupů veřejného osvětlení podél obslužné komunikace 
kanalizačního sběrače „H“, která kopíruje tok Rokytky od ulice 
Národních hrdinů až po hranici katastru Dolních Počernic 
s Hostavicemi.  

Realizátor: Technologie hlavního města Prahy, p.o. 

Odhad nákladů: není financováno ze zdrojů městské části 

Doba realizace: 2023–2026 

Zdroje financování: hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Ad 1) Opatření je ve fázi příprav k realizaci. 
Ad 2) Po konzultacích starosty Z. Richtera s ředitelem Technologie 
hl. m. Prahy je připravena PD na osvětlení kostela. 
Ad 3) Opatření bylo realizováno. 
Ad 4) Opatření trvá. 
Ad 5) Opatření je ve fázi příprav na realizaci, PD je hotova. 
Ad 6) Odbor ochrany prostředí (OCP) MHMP s navrženým řešením 
nesouhlasí 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Starosta je v těsném styku s ředitelem Technologie Praha Ing. 

Tomášem Jílkem, probíhají projektové práce na realizaci VO dle 

požadavku MČ. Cílem je instalace VO v požadovaných lokalitách 

Zodpovědnost: starosta MČ      

Termín: 2026  

 

 

Klíčová oblast č. 8 

 

Kultura a památky 

 

 

 



41 

 

 

Strategický cíl: 8.1 

 

 

Kvalitní péče o památkově chráněné a historicky cenné objekty a o 

zachování vzhledu centra městské části 

 

 

Opatření 8.1.1 Rekonstrukce a dostavba objektu čp. 26  

Popis opatření: V rekonstruovaném objektu vznikne prostor pro volnočasové 

aktivity dětí a mládeže mimo školní vyučování a prostor školy. 

Rekonstrukce objektu bude dokončena do konce roku 2023. 

Následně bude objekt vybaven dle charakteru využití. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Doba realizace: 2023-2024 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice 

Stav k 08/2024 Opatření bylo realizováno, objekt byl uvedeno do provozu. 

 

Opatření 8.1.2 Oprava dělící zdi mezi kulturními památkami kostel a pivovar  

Popis opatření: Jde o odstranění havarijního stavu zdi mezi kulturními památkami 

kostel a pivovar. Projekt je schválen odborem památkové péče 

MHMP, Národním památkovým ústavem pro hlavní město Prahu, 

Římskokatolickou duchovní správou farnosti u kostela Nanebevzetí 

Panny Marie Dolní Počernice a MČ Dolní Počernice.  

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Doba realizace: 2024 

Odhad nákladů: 750 tis. Kč 

Zdroje financování: HMP, městská část Praha–Dolní Počernice 

Stav k 08/2024 Opatření bylo realizováno. 

 

 

 



42 

 

 

Strategický cíl: 8.2 

 

 

Udržovat vysokou úroveň kulturního a společenského života v MČ  

 

Opatření 8.2.1 Pořádání tradičních akcí za spoluúčasti místních organizací  
i veřejnosti při jejich přípravě a realizaci  

Popis opatření: Pořádání tradičních akcí a podpora spoluúčasti místních organizací  

i veřejnosti při jejich přípravě a realizaci. Zapojení neziskového  

i podnikatelského sektoru. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice  

Doba realizace: každoročně, průběžně  

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice, hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Opatření je průběžné. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Opatření je průběžné. 
Zodpovědnost: MUDr. Pavel Boček, zástupce starosty   
Termín: průběžně 

 

 

Klíčová oblast č. 9 

 

 

Volný čas  

 

 

Strategický cíl: 9.1 

 

 

Podporovat rozvoj neziskových organizací a volnočasových aktivit 

 

 

Opatření 9.1.1 Podpora neziskových organizací a volnočasových aktivit 

Popis opatření: MČ zajistí vhodnou podporu spolkové činnosti (finanční podpora, 

prostorové zázemí apod.), bude podporovat kulturní, společenské, 

sportovní, výchovné a vzdělávací aktivity spolků (finanční, 

organizační a materiální podpora, publicita). Bude usilovat o vznik 



43 

 

nových společenských akcí. Cílem je pořádání pravidelných 

společenských akcí pro veřejnost, a to minimálně 1x za měsíc. 

V oblasti sportu bude MČ pomáhat zlepšovat stávající podmínky  

a podporovat vznik nových sportovních aktivit a pořádání 

sportovních akcí (spolupořadatelství MČ, finanční podpora, 

publicita).  

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Sokol Dolní Počernice, z.s., Dětský domov Dolní Počernice, Základní 

škola, NNO působící v MČ 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  průběžně  

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice, hlavní město Praha,  

grantový systém MHMP 

Stav k 08/2024 Opatření je průběžné a je úspěšně realizováno. 

 

 

Strategický cíl: 9.2 

 

 

Rozšířit a zkvalitnit infrastrukturu pro volnočasové aktivity 

 

 

Opatření 9.2.1 Vybudovat vhodné prostorové zázemí pro volnočasové aktivity 

Popis opatření: Bývalá přečerpávací stanice kanalizace – zázemí pro venku si hrající 

děti v nepříznivém počasí poblíž Rokytky  

Aktuálně v 06/2023 byla realizována výstavba nového hřiště pro 

mini tenis a badminton ve sportovním areálu U Rokytky, u čp. 26.  

Vybudovaní prostor pro volnočasový klub mládeže v čp. 26. 

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: 12 mil. Kč (rekonstrukce objektu čp. 26) 

Doba realizace:  2023-2025 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice, hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Opatření realizováno. Zbývá dořešit využití bývalé přečerpávací 

stanice. 



44 

 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Zajistit funkční využití bývalé přečerpávací stanice u čp. 26 

Zodpovědnost: Mgr. Jiří Schwarz, zástupce starosty  

Termín: 2026 

 

Opatření 9.2.2 Zajišťovat kvalitní a bezpečný stav venkovních sportovišť 

Popis opatření: Venkovní sportoviště v městské části vyžadují průběžně úpravy. Na 

základě provedených kontrol bezpečnosti sportovních zařízení 

bude, v případě potřeby, provedena oprava a doplnění zařízení 

sportovišť, aby vyhovovalo bezpečnostním normám. Průběžně bude 

vyvíjena snaha o získání finančních prostředků ze zdrojů MHMP.  

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: cca 50 000 Kč ročně 

Doba realizace:  Průběžně 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice, hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Opatření trvá a je průběžně realizováno. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Zajistit rozšíření dětských hřišť v Záhorském a na Vinici 
Zodpovědnost: Mgr. Jiří Schwarz, zástupce starosty  
Termín: 2026 

 

Opatření 9.2.3 Vybudovat objekt pro volnočasové aktivity dětí a mládeže v objektu 

č.p. 26  

Popis opatření: V nově rekonstruovaném objektu č.p. 26 vybudovat klub pro 

volnočasové aktivity dětí a mládeže v dopoledních i odpoledních 

hodinách. 

Do konce roku 2023 bude objekt rekonstruován a následně bude 

vybaven dle určené koncepce jeho využívání.  

Realizátor: Městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: 12 mil. Kč (rekonstrukce objektu čp. 26) 

Doba realizace:  2023–2024 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice, hlavní město Praha 

Stav k 08/2024 Opatření bylo realizováno. Objekt byl uveden do provozu. 

 



45 

 

Opatření 9.2.4 Rekonstrukce části veřejného sportoviště Svatoňovická  

Popis opatření: Rekonstrukce části veřejného sportoviště Svatoňovická – 

rekonstrukce povrchu a dovybavení jednoho kurtu.  

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: 1,5 mil. Kč 

Doba realizace:  2024 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice 

Stav k 08/2024 Opatření bylo realizováno. Obě veřejná sportoviště jsou v 

provozu. 

 

Nově přidané opatření do Akčního plánu 

Opatření 9.2.5 Rozšíření dětského hřiště V Záhorském 

Popis opatření: Rozšíření dětského hřiště v ulici V Záhorském.  Pro realizaci 
projektu je nutná dohoda s MHMP o majetkových vztazích v této 
lokalitě. Bude financováno z participativního rozpočtu MČ v roce 
2024-2025 a rozpočtu MČ   

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: 1,5 mil. Kč 

Doba realizace:  2024-2025 

Zdroje financování: městská část Praha–Dolní Počernice 

 

Nově přidané opatření do Akčního plánu 

Opatření 9.2.6 Víceúčelové hřiště Vinice  

Popis opatření: Jedná se o záměr realizace víceúčelového sportovního hřiště 

v oblasti Vinice.  

Realizátor: městská část Praha–Dolní Počernice 

Odhad nákladů: 5 mil. Kč (dotace z MHMP, příp. grantový systém HMP) 

Stav k 08/2024 Po jednání starosty s příslušnými odbory MHMP vyplynulo, že 

umístění tohoto hřiště na části pozemku parc.č. 1448/92 v k.ú. 

Dolní Počernice provázejí značné komplikace. 



46 

 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Starosta Zbyněk Richter projedná postup úkonů, potřebných 

k zajištění realizace akce na MHMP. V případě komplikací bude 

nutno nalézt jinou možnost pro umístění sportoviště, pro občany 

Vinice tolik potřebného! 

Zodpovědnost: starosta MČ    

Termín: 1. pololetí roku 2025 

 

 

Klíčová oblast č. 10 

 

 

Majetek  

 

 

Strategický cíl: 10.1 

 

 

Pravidelná a systematická péče a odpovědné hospodaření s 

majetkem městské části 

 

Opatření 10.1.1 Barborka čp. 38 a 490 (přilehlé budovy a komunikace u Barborky)   

Popis opatření: Dominantní objekt bývalého zájezdního hostince Barborka 

s bohatou historií, sahající až do 2. pol. 16. století, umístěný na 

Českobrodské ulici, je ve velmi špatném stavu. Rekonstrukce 

objektu závisí na vůli vlastníka, který však nemá zájem objekt 

rekonstruovat a využívat. Vedení MČ nemá bohužel možnost 

ovlivnit zlepšení stavu objekt 

Realizátor: soukromý investor 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  Nestanoveno 

Zdroje financování: Nestanoveno 

Stav k 08/2024 Potřeba zlepšení stavu objektu zájezdního hostince Barborka. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Starosta MČ Praha – Dolní Počernice Z. Richter zahájí jednání 

s vlastníkem objektu o jeho údržbě v termínu 2024–2026. 

Zodpovědnost: starosta MČ      

Termín: 2026  



47 

 

 

 

Nově přidané opatření do Akčního plánu 

Opatření 10.1.2 Rekonstrukce a využití objektu hájovny čp. 45   

Popis opatření: Objekt hájovny je v havarijním stavu. Není napojen na inženýrské 

sítě (voda, kanalizace, plyn, elektřina), které se nacházejí v řádu 

stovek metrů od objektu. RMČ Praha – Dolní Počernice se rozhodla 

nevyužít výzvy č. 31_22_045 Národního plánu obnovy ČR – Zvýšení 

kapacity zařízení péče o děti (budování dětských skupin), a to 

z finančních, časových a technických důvodů.  

Realizátor: MČ Praha – Dolní Počernice 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  Nestanoveno 

Zdroje financování: Nestanoveno 

Stav k 08/2024 Potřeba nápravy havarijního  stavu objektu hájovny čp. 45 a 

nalezení jejího budoucího využití. 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Do konce volebního období 2022–2026 je nutno rozhodnout, jaký 

postup v této věci zvolit. Ani odbor ochrany prostředí MHMP, ani 

Lesy HMP, ani Odbor hospodaření s majetkem MHMP nemá o 

tento objekt zájem. 

Zodpovědnost: Rada MČ      

Termín: 2026 

 

Nově přidané opatření do Akčního plánu 

Opatření 10.1.3 Využití objektu obřadní síně čp. 914 

Popis opatření: MČ dosud tento objekt nevyužívala k původnímu účelu, 

současnému nájemci končí v 02/2025 nájemní smlouva. RMČ Praha 

– Dolní Počernice jedná o možnosti smysluplného využití objektu 

v oblasti zdravotnictví, případně jako provozní zázemí MČ. Využití 

objektu na původní účel obřadní síně se jeví při současném trendu 

pohřbívání pozůstalých jako neekonomické. 

Realizátor: MČ Praha – Dolní Počernice, příp. soukromý investor 

Odhad nákladů: Nestanoveno 



48 

 

Doba realizace:  1.pololetí roku 2025 

Zdroje financování: MČ Praha – Dolní Počernice, soukromý investor 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Starosta prověří na IPR možnosti využití tohoto objektu, zajistí 
stanovisko IPR v této věci a předloží je k projednání v RMČ 
Zodpovědnost: starosta, RMČ 
Termín: 2025 

Nově přidané opatření do Akčního plánu 

Opatření 10.1.4 Ukončení soudních sporů se společností Medos a Tornádo 

Popis opatření: Ukončit soudní spory se spol. Medos a Tornádo (dříve Natural, 

Stavba a Transport) na pozemcích parc. č. 1496/1, 1496/3 a 1495/2 

v k.ú. Dolní Počernice.  

Realizátor: MČ Praha – Dolní Počernice, příp. soukromý investor 

Odhad nákladů: Nestanoveno 

Doba realizace:  Nestanoveno 

Zdroje financování: MČ Praha – Dolní Počernice, soukromý investor 

Aktuální úkoly pro 

budoucí období: 

Uzavřít se současnými uživateli pozemků řádné nájemní vztahy na 

základě znaleckého posudku, zpracovaného na doporučení MHMP 

soudním znalcem Ing. Jaroslavem Bělohradským do konce r. 2024. 

Zodpovědnost: starosta MČ, Mgr. Jiří Schwarz, zástupce starosty 

Termín: 2024  

   

 

 

 


